Протокол № 330
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «06» ноября 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение»:
                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич

3. Шишкин Владимир Александрович

4. Кобзев Роман Сергеевич

5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович
Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кобзева Р.С.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет
Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО фирма «Уют»
	0104006737

	2.
	ООО «Гидромакс-Инжиниринг»
	2309118530

	3.
	ООО «Строй Бетон Изделия»
	2311122686

	4.
	ООО «Дорстройтранс-Краснодар»
	2311146983

	5.
	ООО «Титан-2»
	2312101791

	6.
	ООО «Темрюк-Электромонтаж»
	2352041316

	7.
	ООО «СПВ Коммуникейшенз»
	2631031445

	8.
	ООО «ИнвестСтрой»
	9204006582

	9.
	ИП Мирзаянц Вячеслав Суренович
	010602759000

	10.
	ИП Бердиев Измаил Юрьевич
	230406511593

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АТРИУМ»
	0572011472

	2.
	ООО ИК «КПД-ИНВЕСТ»
	2310108390

	3.
	ООО «Энерго-Стандарт»
	2310118630

	4.
	ООО «Монолит»
	2312233445

	5.
	ООО «Премиумстрой»
	2627025960

	6.
	ООО «СтройБрянск»
	3257035297

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Юг-Стройгарант»
	0105053602

	2.
	ООО «КазНефтеГазСтрой»
	1655154620

	3.
	ООО НПП «Технология»
	3528113135

	4.
	ООО «А2-Инжиниринг»
	5003081825

4. О выдаче Свидетельства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «МАСТЕРСТРОЙ»
	7702744194

5. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ИВТ»
	0541026800

	2.
	ООО «Эталон»
	2330036432

6. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройэнергомонтаж»
	0545014717

	2.
	ООО «СМК»
	0571003172

7. Об утверждении лиц уполномоченных на подписание Свидетельства о допуске.

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО фирма «Уют»
	0104006737

	2.
	ООО «Гидромакс-Инжиниринг»
	2309118530

	3.
	ООО «Строй Бетон Изделия»
	2311122686

	4.
	ООО «Дорстройтранс-Краснодар»
	2311146983

	5.
	ООО «Титан-2»
	2312101791

	6.
	ООО «Темрюк-Электромонтаж»
	2352041316

	7.
	ООО «СПВ Коммуникейшенз»
	2631031445

	8.
	ООО «ИнвестСтрой»
	9204006582

	9.
	ИП Мирзаянц Вячеслав Суренович
	010602759000

	10.
	ИП Бердиев Измаил Юрьевич
	230406511593

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  328 от 05.11.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО фирма «Уют»
	0104006737

	2.
	ООО «Гидромакс-Инжиниринг»
	2309118530

	3.
	ООО «Строй Бетон Изделия»
	2311122686

	4.
	ООО «Дорстройтранс-Краснодар»
	2311146983

	5.
	ООО «Титан-2»
	2312101791

	6.
	ООО «Темрюк-Электромонтаж»
	2352041316

	7.
	ООО «СПВ Коммуникейшенз»
	2631031445

	8.
	ООО «ИнвестСтрой»
	9204006582

	9.
	ИП Мирзаянц Вячеслав Суренович
	010602759000

	10.
	ИП Бердиев Измаил Юрьевич
	230406511593

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АТРИУМ»
	0572011472

	2.
	ООО ИК «КПД-ИНВЕСТ»
	2310108390

	3.
	ООО «Энерго-Стандарт»
	2310118630

	4.
	ООО «Монолит»
	2312233445

	5.
	ООО «Премиумстрой»
	2627025960

	6.
	ООО «СтройБрянск»
	3257035297

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  330 от 05.11.2015г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «АТРИУМ»
	0572011472

	2.
	ООО ИК «КПД-ИНВЕСТ»
	2310108390

	3.
	ООО «Энерго-Стандарт»
	2310118630

	4.
	ООО «Монолит»
	2312233445

	5.
	ООО «Премиумстрой»
	2627025960

	6.
	ООО «СтройБрянск»
	3257035297

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 153 от 03 ноября 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Юг-Стройгарант»
	0105053602

	2.
	ООО «КазНефтеГазСтрой»
	1655154620

	3.
	ООО НПП «Технология»
	3528113135

	4.
	ООО «А2-Инжиниринг»
	5003081825

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Юг-Стройгарант»
	0105053602

	2.
	ООО «КазНефтеГазСтрой»
	1655154620

	3.
	ООО НПП «Технология»
	3528113135

	4.
	ООО «А2-Инжиниринг»
	5003081825

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «12» января 2016г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 153 от 03 ноября 2015г.) выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске следующим членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «МАСТЕРСТРОЙ»
	7702744194

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «МАСТЕРСТРОЙ»
	7702744194

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 153 от 03 ноября 2015г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ИВТ»
	0541026800

	2.
	ООО «Эталон»
	2330036432

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ИВТ»
	0541026800

	2.
	ООО «Эталон»
	2330036432

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 153 от 03 ноября 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройэнергомонтаж»
	0545014717

	2.
	ООО «СМК»
	0571003172

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Стройэнергомонтаж»
	0545014717

	2.
	ООО «СМК»
	0571003172

По седьмому вопросу слушали: Ладатко А.П. который предложил, в целях упрощения процедуры оформления Свидетельств, установить, что при выдаче, Свидетельство о допуске   подписывается Директором Союза. Исключить из Свидетельства подпись Председателя Совета директоров.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: установить, что при выдаче, Свидетельство о допуске подписывается Директором Союза. Исключить из Свидетельства подпись Председателя Совета директоров.
Зам. председателя Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.